

	Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	

	от 28.07.2022   
	№ 734


              Об утверждении мероприятий  по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Веневский район к отопительному периоду 2022-2023 годов
          Во исполнение приказа министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области от 30.03.2021 № 28 «О подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса Тульской области к отопительному периоду 2021-2022 годов», приказом Минэнерго России  от 12.03.2013  № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Веневский район к отопительному периоду 2022-2023 годов (приложение №1).
2. Утвердить показатели готовности объектов жилищно коммунального комплекса муниципального образования Веневский район к отопительному периоду 2022-2023 годов (приложение №2).
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Козлова П.А.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	        Глава администрации
муниципального образования
             Веневский район
	А.Г. Шубчинский


Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования
 Веневский район 
от  28.07.2022 № 734
ПЛАН 
мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса муниципального образования Веневский район к отопительному периоду 2022-2023 годов
	№
п/п
	Муниципальный район
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	
	Веневский район

	1
	Проведение ЭПБ, Котельная БМК-15 п.Грицовский
	31.07.2022 г.

	ООО «Теплоресурс»

	2
	Проведение ЭПБ, Котельная №7 д.Кукуй
	10.12.2022 г.
	ООО «Теплоресурс»

	3
	Проведение ЭПБ, Котельная №7 д.Кукуй
	07.12.2022 г.
	ООО «Теплоресурс»


	Показатели готовности объектов жилищно-коммунального комплекса муниципальных образований Тульской области к отопительному периоду 2022-2023 годов

	
	Тепловое хозяйство
	Жилищный фонд

	
	Подготовка котельных и сдача их по актам, 
ед.
	Подготовка тепловых пунктов и сдача их по актам,
ед
	Ремонт и замена котлов,
ед
	Подготовка ЦТП, 
ед
	Ремонт и замена насосов, ед
	Замена ветхих тепловых сетей, 
км
	Опрессовка тепловых сетей, 
км
	Подготовка и сдача жилых домов, 
ед
	Ремонт кровель, тыс.кв.м.
	Промывка и ремонт систем центрального отопления, 
ед

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ООО «Теплоресурс»
	3
	 
	8
	 
	22
	0,122
	8,749
	 
	 
	 

	ООО "ККС"
	8
	 
	16
	5
	28
	1,2
	23,15
	 
	 
	 

	МУП «УО МО Веневский район»
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	169
	3,0
	147

	Комитет по образованию
	5
	10
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	ГУП ТО Веневский ПНИ
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	0,232
	 
	 
	 

	ЗАО «Теплоком»
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	60
	5,0
	60

	АМО Веневский район
	 
	 
	 
	 
	 
	0,178
	 
	77
	 
	 

	ИТОГО:
	17
	10
	24
	5
	50
	1,5
	32,131
	306
	8
	207


	
	Водопроводно-канализационное хозяйство
	Электрохозяйство
	Благоустройство

	
	Замена ветхих водопроводных сетей, 
км
	Замена ветхих канализационных сетей, км
	Ремонт артезианских скважин, 
ед
	Ремонт водопроводных насосных станций,
 ед
	Ремонт водоразборных колонок, 
ед
	Ремонт линий электропередач, 
км
	Ремонт ТП, ед
	Подготовка уборочной техники, ед
	Капиталный ремонт дорог и тротуаров, тыс.кв.м.

	
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	МУП Коммунальщик
	0,31
	
	
	
	
	
	
	
	

	МУП Благоустройство
	
	
	
	
	
	
	
	11
	

	АНО МУК
	
	
	4
	
	6
	
	
	
	

	АМО Веневский район
	
	0,15
	
	
	
	
	
	
	55,95

	ИТОГО:
	0,31
	0,15
	4
	
	6
	
	0
	11
	55,95



